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Alain Ruby <ajfruby@gmail.com>

El café hablante del 22 de octubre de 2020 
1 message

Alain Ruby <alain.ruby@wanadoo.fr> 15 octobre 2020 à 19:09
À : Alain <alain.ruby@wanadoo.fr>, Café Hablante Clara Canale <clara.canale@yahoo.fr>, Café Hablante Claude Maloche <claudemaloche@yahoo.fr>, Café Hablante
Denyse Richard <denyphi@orange.fr>, Café Hablante Florencio <botasverdes731@hotmail.com>, Café Hablante Isabelle Margulis <isabellemargulis@hotmail.com>,
Café Hablante Lionel Graffin <lionel.graffin@gmail.com>, Café Hablante Louis Lebellour <louislebellour51@gmail.com>, Café Hablante Murielle Heitz
<murielle_heitz@hotmail.fr>, Café Hablante Olga Liau <boon.liau@wanadoo.fr>, Café Hablante Sylvie <evanevap@yahoo.fr>, Cousté / Les Royales cecilia FIGUEROA
<cecilia.figueroa@orange.fr>, Mériem & Khalil El Badraoui <elbadraoui.couste.direction@agaescc.fr>
Cci : Annick Courtieux <annickcourtieux@hotmail.com>, Café Hablante Anne-Marie Portal <anne-marie.portal@orange.fr>, Café Hablante Camille Sciuto
<sciuto.camille@gmail.com>, Carmela Nogales <carmelanogales@hotmail.com>, Carole-Anne Tancray <karo.tancray@gmail.com>, Dominique Ruby
<do.ruby@wanadoo.fr>, Eliane Orliaguet <eliane.orliaguet@wanadoo.fr>, Gauthier Boulanger Anne-Marie <amgb@laposte.net>, Informatique Nicole Stockmann
<nicole.stockmann@cegetel.net>, Jacky Grosse <cha.grosse@orange.fr>, Marie-Catherine Dreau <mkdreau@noos.fr>, MC Notte <notte.mc@orange.fr>, Timeo Ruby
Cechetti <rubycechetti@gmail.com>, Timeo Ruby Cechetti <timeo.ruby-cechetti@orange.fr>, Yann Grosse <grosse.yann@neuf.fr>, Yann Grosse <grosse@iarc.fr>

Próximo Café Hablante en la Casa Cousté
El 22 de octubre de 2020 de las 10 a las 12 am.

Aprender un idioma es tener una ventana más desde la que observar el mundo. (Proverbio chino) 
El café hablante es un lugar donde la gente se reúne para hablar español en un ambiente amistoso. Nadie juzga a nadie y nadie tiene otro propósito que el de

ayudarse mutuamente y compartir sus conocimientos con todos.
En el café hablante venimos cuando queremos, nos quedamos si podemos y siempre estamos contentos de encontrarnos allí....

  

Ricardo / Ediciones Coquito: «Coquito» salió por primera vez al mercado en la ciudad de Arequipa (segunda ciudad más poblada del Perú,),
en 1955... un gran compañero que ha llevado de la mano a más de 38 millones de niños por los caminos de la lectura, la escritura y la educación, bajo un
sistema concebido para el idioma español. Coquito, durante seis décadas, ha llegado a 15 países hispanohablantes y ha ido mejorando año tras año...
"... formar la conciencia patriótica del alumno; prepararlo en el diálogo y el intercambio de ideas... desterrar el egoísmo, el conformismo y la rutina".

Fue Olga quien nos prestó este libro de lectura (editado en los años 80) destinado a niños de sexro grado. 

documento adjunto:   La flor del camino. 

Poema sobre la lectura 
 

Lee contento y gozoso 
algún cuento, algún poema, 
basta con buscar un tema 
que te haga sentir dichoso. 
Puede ser serio o jocoso, 
que te guste es lo importante, 
si te cautiva, al instante 
vuela tu imaginación, 
vivirás con emoción 
una experiencia vibrante. 

Un libro es una aventura, 



/

esperando quien la emprenda. 
Sólo asómate a su senda, 
la recompensa es segura. 
Gozarás de la lectura, 
lograrás esparcimiento. 
El libro es el fundamento 
que nos da sabiduría 
y nos llena de alegría, 
es del alma el alimento. 

Andrés Díaz Marrero 

documentos adjuntos:  

 Por amor al arte_Jueves 18 y Viernes 19 de octubre de 1989.pdf
  La flor del camino.jpg 

hasta el jueves 22 de octubre a las 10.00 horas 

1. . Lola Lago: Por amor al arte. 
2. Luego, cada uno de nosotros habla de un tema preparado o habla de información que le interesó o sorprendió..

"Es detestable esa avaricia espiritual que tienen los que sabiendo algo, no procuran la transmisión de esos conocimientos" 
MIguel de Unamuno

Cuidate...
Alain Ruby (+33 6 88 68 53 25) 
Maison Cousté: 19 rue Cousté - 94230 Cachan (01 45 46 67 15)

2 pièces jointes
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